
専決第 ９ 号

令 和 ４ 年 度

内 子 町 一 般 会 計 補 正 予 算

（ 第 ４ 号 ）

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正





令和４年度内子町一般会計補正予算（第４号）

令和４年度内子町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２７ ,１５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１０,５８９,１８２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。

令和４年１０月３日 専決

内子町長 小 野 植 正 久
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

14

2

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

歳　　　　　　入　　　

1,245,355

668,334

10,462,030

 補 正 前 の 額  

127,152

127,152

127,152

 補 正 額  

1,372,507

795,486

10,589,182

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　　出　　　

1,347,357

1,172,988

10,462,030

 補 正 前 の 額  

127,152

127,152

127,152

 補 正 額  

1,474,509

1,300,140

10,589,182

計
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書





１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

14

（１）　総　　括 

（ 歳 入 ） （単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

1,245,355

10,462,030

127,152

127,152

1,372,507

10,589,182

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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2

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

1,347,357

10,462,030

127,152

127,152

1,474,509

10,589,182

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

127,152

127,152

0

0

0

0

0

0

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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（２）　歳　　　入 
14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 民生費国庫補助 100,504 127,152 227,656  9. 臨時福祉給付国 127,152 電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金事業費補助金　

金 庫補助金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 125,000

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金事務費補助金　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,152

計 668,334 127,152 795,486

歳入合計 10,462,030 127,152 10,589,182
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（３）　歳　　　出 
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

20.諸費 164,465 127,152 291,617 127,152  1. 報酬 230 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 230

 4. 共済費 29 共済組合負担金（会計年度）　　　　　　　29

 8. 旅費 8 費用弁償（会計年度）　　　　　　　　　　 8

 10.需用費 309 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 309

 11.役務費 1,136 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 861

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 275

 12.委託料 440 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 440

　システム改修委託

 18.負担金、補助 125,000 交付金　　　　　　　　　　　　　　 125,000

及び交付金 　電力･ガス･食料品等価格高騰緊急支援給付金

計 1,172,988 127,152 1,300,140 127,152 0 0 0

歳出合計 10,462,030 127,152 10,589,182 127,152 0 0 0
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 ２　　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3 22,812 7,106 7,734 300 37,952 6,110 44,062

(3.25ｹ月)

15 37,053 11,541 48,594 11,817 60,411

(3.25ｹ月)

1,685 80,721 80,721 80,721

1,703 117,774 22,812 18,647 7,734 300 167,267 17,927 185,194

(3.25ｹ月)

3 22,812 7,106 7,734 300 37,952 6,110 44,062

(3.25ｹ月)

15 37,053 11,541 48,594 11,817 60,411

(3.25ｹ月)

1,685 80,721 80,721 80,721

1,703 117,774 22,812 18,647 7,734 300 167,267 17,927 185,194

(3.25ｹ月)

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

24,715 20,726 71,321 2,400 152,754

24,715 20,726 71,321 2,400 152,754

比 較

補 正 前

13,895

8

18,881

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

13,895

補 正 前

191,891 121,481

住 居 手 当

2,310

（千円） （千円）

16,407

管理職員特
別勤務手当

（千円）

147

宿 日 直
手 当

2,310

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

扶 養 手 当
時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

267

1,863,643

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

（千円） （千円）

通 勤 手 当

845,114

8

区 分
職 員 数

給 与 費

845,114

278
636,920

職 員 手 当 計

（千円） （千円）

共 済 費

278

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

備 考報 酬 給 料

職 員 手 当
の 内 訳

補 正 後

補 正 後

191,891 121,481

1,590,136

29

273,745

273,774

16,399

18,881

147

比 較

補 正 前

補 正 後

230

107,864

108,094 1,863,910

(168)

(168)
636,928

238

1,589,898
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

24,715 20,726 63,360 2,400 137,000

24,715 20,726 63,360 2,400 137,000

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

共 済 費

751,490 244,576
226

576,364

（人） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

121,481

比 較

226

宿 日 直
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

18,881

補 正 前 160,109 121,481

通 勤 手 当住 居 手 当

11,460 147

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

2,310

補 正 後 160,109 11,460 147 2,310

18,881

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円）

13,775

補 正 前 13,775

（千円）

比 較

比 較

補 正 前 576,364

補 正 後

1,572,430

1,572,430補 正 後

751,490 1,327,854

1,327,854

244,576
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イ　会計年度任用職員

（千円）

7,961

7,961

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

52

（千円）

52

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
期 末 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 31,782 4,947 15,754 120

補 正 前 31,782 4,939 15,754 120

比 較 8

267

291,213

291,480

238

262,044

262,282

29

29,169

29,198

93,624

93,624

8

60,556

60,564

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

230

107,864

108,094

(168)

(168)
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

会計年度任用職員増による

給 料

職 員 手 当 8
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分

説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 ) 備 考

8
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