令 和 4 年 度

内 子 町 一 般 会 計 補 正 予 算 (第 4 号)

- 1 一般会計補正予算総則
- 2 歳 入 歳 出 予 算 補 正

#### 令和4年度内子町一般会計補正予算(第4号)

令和4年度内子町の一般会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ127,152千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ10,589,182千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和4年10月3日 専決

内子町長 小野植 正久

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

# 歳入

		款					項			補正前の額	補 正 額	計
14 国	庫	支	出	金						1,245,355	127,152	1,372,507
					2 国	庫	補	助	金	668,334	127,152	795,486
		歳	λ		合		計			10,462,030	127,152	10,589,182

## 歳 出

										( 1 = 113)
	款				項			補正前の額	補正額	計
2 総	務	費						1,347,357	127,152	1,474,509
			1 総	務	管	理	費	1,172,988	127,152	1,300,140
	歳	出	合		計			10,462,030	127,152	10,589,182

補正予算に関する説明書

- 1 歲入歲出補正予算事項別明細書
  - (1) 総 括
  - (2) 歳 入
  - (3) 歳 出
- 2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

### 1 歳入歳出補正予算事項別明細書

### (1) 総 括

( 歳 入 )

		款				補正前の額	補	正	額	計
14 国	庫	支	Ţ	出	金	1,245,355			127,152	1,372,507
	歳	λ	合	計		10,462,030			127,152	10,589,182

### ( 歳 出 )

									補	正	額	の	財	源	内	訳
		款				補正前の額	補正額	計	特		定	財	源			40 D4.VE
									国県支出金		地方	債	そ	の他		一般財源
2 総		矜	Š		費	1,347,357	127,152	1,474,509	127,15	52		0			0	0
	歳	出	合	計		10,462,030	127,152	10,589,182	127,15	52		0			0	0

# (2) **歳** 入 14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

	****	# <del> </del>	11	節			
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説明	
2. 民生費国庫補助	100,504	127,152	227,656	9. 臨時福祉給付国	127,152	電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付	金事業費補助金
金				庫補助金			125,000
						電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付	金事務費補助金
							2,152
計	668,334	127,152	795,486				
歳入合計	10,462,030	127,152	10,589,182				

(3) 歳 出 2款 総務費

1項 総務管理費

					補正額の	D財源内訳			節				
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源		ย	/		Ŧ	説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	X	分	金額	頁		
20.諸費	164,465	127,152	291,617	127,152				1. 報酬			230	会計年度任用職員報酬	230
								4. 共済	費		29	共済組合負担金(会計年度)	29
								8. 旅費			8	費用弁償(会計年度)	8
								10.需用	費		309	消耗品費	309
								11.役務	費	1,	136	通信運搬費	861
												手数料	275
								12.委託	料		440	委託料	440
												システム改修委託	
								18.負担:	金、補助	125,	000	交付金	125,000
								及び	交付金			電力・ガス・食料品等価格高騰	鬗急支援給付金
計	1,172,988	127,152	1,300,140	127,152	0	0	0						
歳出合計	10,462,030	127,152	10,589,182	127,152	0	0	0						

### 2 補正予算給与費明細書

### 1 特別職

1 197	·			給		与		費				
区	分	職員数	報酬	給料	期末手当 (千円) 年間支給率	調整手当	退職手当	その他の手当	計	共 済 費	合 計	備考
			(千円)	(千円)		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
	長 等	3		22,812	7,106		7,734	300	37,952	6,110	44,062	
	,				(3.25ケ月)							
技工效	議員	15	37,053		11,541 (3.25ケ月)				48,594	11,817	60,411	
補正後	その他の特別職		80,721						80,721		80,721	
	計	1,703	117,774	22,812	18,647 (3.25ケ月)		7,734	300	167,267	17,927	185,194	
	長 等	3		22,812	7,106 (3.25ケ月)		7,734	300	37,952	6,110	44,062	
補正前	議員	15	37,053		11,541 (3.25ケ月)				48,594	11,817	60,411	
州 正 則	その他の特別職	1,685	80,721						80,721		80,721	
	計	1,703	117,774	22,812	18,647 (3.25ヶ月)		7,734	300	167,267	17,927	185,194	
	長 等											
比較	議員											
	その他の特別職											
	計											

### 2 一般職給

### (1) 総 括

	職員数		給	与	1	費	共 済 費	合 計		
区分	194 📯 20	報 酬	糸	洽 料	職員手当	計		Д #1	備	考
	(人)	(千	円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)		
補正後	(168) 278	108,0	94	845,114	636,928	1,590,136	273,774	1,863,910		
補 正 前	(168) 278	107,8	64	845,114	636,920	1,589,898	273,745	1,863,643		
比較		2	30		8	238	29	267		

	区	分	期末手当	勤勉手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管 理 職 手 当	特殊勤務 手 当	管理職員特 別勤務手当	時間外勤務 手 当	宿日直手 当	退職手当
			(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補	正後	191,891	121,481	24,715	18,881	16,407	20,726	147	2,310	71,321	2,400	152,754
	補	正 前	191,891	121,481	24,715	18,881	16,399	20,726	147	2,310	71,321	2,400	152,754
職員手当の内訳	比	較					8						
の 内 訳	区	分	地域手当	児童手当									
		,,	(千円)	(千円)									
	補	正後		13,895									
	補	正前		13,895									
	比	較											

#### ア 会計年度任用職員以外の職員

	職員数		給		与	3	費	共 済 費	合 計		
区分	1990 54 590	報	西州	給	料	職員手当	計	, , , , ,		備	考
	(人)		(千円)		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)		
補 正 後	226				751,490	576,364	1,327,854	244,576	1,572,430		
補正前	226				751,490	576,364	1,327,854	244,576	1,572,430		
比較											

	区	5	· 分	期末手当	勤勉手当	扶養手当	住居手当	通勤手当	管 理 電 手 当	特殊勤務 手 当	管理職員特 別勤務手当	時間外勤務 手 当	宿日直手 当	退職手当
				(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補	正 1	爰	160,109	121,481	24,715	18,881	11,460	20,726	147	2,310	63,360	2,400	137,000
	補	E į	前	160,109	121,481	24,715	18,881	11,460	20,726	147	2,310	63,360	2,400	137,000
職員手当の 内 訳	比	較	Ż											
の内訳	区	区 分	٦.	地域手当	児童手当									
				(千円)	(千円)									
	補	正 1	爰		13,775									
	補	Œ Ē	前		13,775									
	比	輆	ζ											-

### イ 会計年度任用職員

	職員数	給			与		費		合 <b>計</b>		
区分	194 📯 30	報	酬	給	料	職員手当	計	共 済 費	ц н	備	考
	(人)		(千円)		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)		
補正後	(168) 52		108,094		93,624	60,564	262,282	29,198	291,480		
補 正 前	(168) 52		107,864		93,624	60,556	262,044	29,169	291,213		
比較			230			8	238	29	267		

	区	分	期末手当	通勤手当	時間外勤務 手 当	退職手当	児童手当
			(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当の内 訳	補〕	正後	31,782	4,947	7,961	15,754	120
	補〕	正 前	31,782	4,939	7,961	15,754	120
	比	較		8			

### (2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増 減 額	増 減 事 由 別 内	訳 ( 千 円 )	説明	備考
給料		給与改定に伴う増減分			
		普通昇給に伴う増減分			
		昇級期間短縮に伴う増減分			
		その他の増減分			
職員手当	0	制度改正に伴う増減分			
	0	その他の増減分	8	会計年度任用職員増による	